КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2023 года

№ ______

ст-ца Тбилисская

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУП «Тепловые сети Тбилисского района»
В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МУП «Тепловые сети Тбилисского района» (приложение).
2. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Тбилисский район начальника управления по ЖКХ, строительству, архитектуре Ручинского А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Тбилисский район
Е.Г. Ильин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тбилисский район

от ______________023 г. № ________
ТАРИФЫ на платные услуги, оказываемые МУП «Тепловые сети Тбилисского района»

	№ пп
	Наименование показателей
	Ед. измере-ния
	Базовый период 2022 г. по данным :
	2024

	Предприят.
	 Тариф на 2024 год
	Т/Э в горячей воде по 9 котельным

	A
	B
	C
	1
	3
	4

	1.
	Выработка тепловой энергии
	Гкал
	3 295,37
	3 295,37
	3 295,37

	2.
	СНК
	Гкал
	91,63
	91,63
	91,63

	3.
	Покупная тепловая энергия
	Гкал
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отпуск в сеть
	Гкал
	3 203,7
	3 203,7
	3 203,7

	5.
	Потери в сетях
	Гкал
	313,07
	313,07
	313,07

	6.
	Полезный отпуск тепловой энергии
	Гкал
	2 890,7
	2 890,7
	2 890,7

	в т.ч. 1) на сторону:
	Гкал
	2 890,7
	2 890,7
	2 890,7

	 - население
	Гкал

	 - бюджет
	Гкал
	2 890,7
	2 890,7
	2 890,7

	 - прочие,
	Гкал

	2) собственное потребление
	Гкал
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Себестоимость по статьям затрат:

	7.1.
	Топливо на технологические нужды, в том числе:
	т.у.т.
	583,98
	583,98
	583,98

	тыс. руб.
	9 375,86
	12 179,42
	12 179,42

	7.1.1.
	природный газ ВСЕГО, в том числе по группам потребителей с объемом потребления газа (млн,м3/год):
	тыс. м3
	323,79
	344,47
	344,47

	руб./т.м3
	8 440,73
	9 251,04
	9 251,04

	тыс.руб.
	2 732,99
	3 186,73
	3 186,73

	до 0,01 включительно
	тыс. м3

	цена газа
	руб./т.м3
	0,00
	0,00
	0,00

	сумма
	тыс.руб.

	0,00
	0,00

	от 0,01 до 0,1 включительно
	тыс. м3

	цена газа
	руб./т.м3
	0,00
	0,00
	0,00

	сумма
	тыс.руб.

	0,00
	0,00

	от 0,1 до 1 включительно
	тыс. м3
	323,79
	344,47
	344,47

	цена газа
	руб./т.м3
	8 440,73
	9 251,04
	9 251,04

	сумма
	тыс.руб.
	2 732,99
	3 186,73
	3 186,73

	от 1 до 10 включительно
	тыс. м3

	цена газа
	руб./т.м3
	0,00
	0,00
	0,00

	сумма
	тыс.руб.

	0,00
	0,00

	от 10 до 100 включительно
	тыс. м3

	цена газа
	руб./т.м3
	0,00
	0,00
	0,00

	сумма
	тыс.руб.

	0,00
	0,00

	7.1.2.
	печное топливо
	тн
	144,35
	144,35
	144,35

	руб./тонн
	40 467,93
	62 300,00
	62 300,00

	тыс.руб.
	5 841,34
	8 992,69
	8 992,69

	7.1.3.
	мазут
	тн

	руб./тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	тыс.руб.

	0,00
	0,00

	7.1.4.
	Уголь
	тн
	64,87

	руб./тонн
	12 356,48
	0,00
	0,00

	тыс.руб.
	801,53
	0,00
	0,00

	7.1.5.
	Дизельное топливо
	тн

	руб./тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	тыс.руб.

	0,00
	0,00

	7.1.6.
	Дрова
	тн

	руб./тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	тыс.руб.

	0,00
	0,00

	7.1.7.
	Сжиженный газ
	тн

	руб./тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	тыс.руб.

	0,00
	0,00

	7.1.8.
	Иное топливо
	тн

	руб/тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	тыс.руб.

	0,00
	0,00

	7.2.

	Покупная тепловая энергия
	Гкал
	0,00
	0,00
	0,00

	руб./Гкал

	0,00
	0,00

	тыс. руб.

	0,00
	0,00

	7.3.
	Покупная электроэнергия, в том числе:
	тыс.кВт.ч
	182,45
	182,45
	182,45

	руб./кВт
	6,87
	7,01
	7,01

	тыс. руб.
	1 253,62
	1 279,70
	1 278,19

	по уровню НН количество
	тыс.кВт.ч
	182,45
	182,45
	182,45

	тариф НН
	руб./кВт
	6,87
	7,01
	7,01

	сумма
	тыс. руб.
	1 253,62
	1 279,70
	1 278,19

	по уровню СН2 количество
	тыс.кВт.ч

	тариф СН2
	руб./кВт
	0,00
	0,00
	0,00

	сумма
	тыс. руб.

	0,00
	0,00

	по уровню СН1 количество
	тыс.кВт.ч

	тариф СН1
	руб./кВт
	0,00
	0,00
	0,00

	сумма
	тыс. руб.

	0,00
	0,00

	по уровню ВН количество
	тыс.кВт.ч

	тариф ВН
	руб./кВт
	0,00
	0,00
	0,00

	сумма
	тыс. руб.

	0,00
	0,00

	 7.4
	Вода
	 тыс.м3
	0,15
	0,15
	0,15

	руб./м3
	27,22
	29,83
	29,83

	тыс. руб.
	3,9
	4,5
	4,5

	1) на технологические нужды
	 тыс.м3
	0,15
	0,15
	0,15

	тариф
	руб./м3
	27,22
	29,83
	29,83

	сумма
	тыс. руб.
	3,95
	4,48
	4,48

	2) на нужды ГВС (справочно)
	 тыс.м3

	7.5.
	Водоотведение сточных вод
	тыс. м3

	руб./м3
	0,00
	0,00
	0,00

	тыс. руб.

	0,00
	0,00

	7.6.
	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	2825,0
	3096,20
	3096,20

	 Основной персонал
	тыс. руб.
	2825,0
	3096,20
	3096,20

	 Ремонтный персонал
	тыс. руб.

	0,00
	0,00

	 7.7
	Отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.
	845,0
	935,05
	935,05

	 7.8
	Расходы по содержанию и эксплуатации оборудования, в том числе:
	тыс. руб.
	4391,0
	4793,8
	4793,8

	- амортизация
	тыс. руб.
	924,0
	924,0
	924,0

	- арендная плата
	тыс. руб.

	- затраты на ремонт и обслуживание
	 тыс.руб.
	3467,0
	3869,8
	3869,8

	 7.9
	Цеховые расходы
	тыс. руб.
	1719,0
	1884,0
	1884,0

	8.
	ИТОГО цеховая себестоимость:
	тыс.руб.
	20 413,4
	24 172,7
	24 171,2

	8.1.
	Цеховая себестоимость 1 Гкал.
	руб./Гкал
	7 061,8
	8 361,79
	8 361,79

	9.
	Общехозяйственные расходы (в т.ч. налог на имущество)
	тыс. руб.
	2014,0
	2207,3
	2207,3

	8.
	Итого производственная себестоимость:
	тыс.руб.
	22 427
	26 380,0
	26 378,5

	8.1.
	Производ. себестомость на выработку тепловой энергии для собств. потреб.
	тыс. руб.

	8.2.
	Производ. себестомость на выработку тепловой энергии для реализации
	тыс. руб.
	22 427
	26 380,0
	26 378,5

	9.
	Необходимая расчетная прибыль, в том числе:
	тыс. руб.
	480,6
	3 026,0
	3 026,0

	 прибыль на соцразвитие
	тыс. руб.

	 прибыль на прочие цели
	тыс. руб.

	2 631,0
	2 631,0

	 налог на прибыль (или налог, уплач. при спецрежиме)
	тыс. руб.
	480,6
	395,0
	395,0

	10.
	Итого необходимая валовая выручка
	тыс. руб.
	Х
	29 406,0
	29 404,5

	11.
	Выручка на реализацию тепловой энергии
	тыс. руб.
	22 908,0
	29 406,0
	29 404,5

	12.
	Выпадающие расходы (-)/ излишне полученные доходы (+) в доле на реализацию т/э
	тыс. руб.

	13.
	Выручка на реализацию с учетом Выпадающих расходов (-)/ излишне полученных доходов (+) (Товарная выручка на сторону)
	тыс. руб.
	22 908,0
	29 406,0
	29 404,5

	14.
	Себестоимость реализации 1 Гкал.
	руб./Гкал
	7 758,5
	9 125,4
	9 125,4

	15
	ЭОТ тариф (без НДС) на тепловую энергию
	руб./Гкал
	Х
	10172,21
	10172,21

Исполняющий обязанности

заместителя главы ,

муниципального образования
Тбилисский район,

начальника управления по ЖКХ,

строительству, архитектуре
А.И. Ручинский